Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

     Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Memorando Circular 005/2018/PRAE

Santa Maria/RS, 27 de novembro de 2018.

Aos: Diversos setores/unidades/subunidades/ departamentos da UFSM

Assunto: Prazo para alterações (cadastro/descadastro) na Bolsa de Assistência

ao Estudante PRAE (Código 2) e Bolsas de Recursos Próprios (Código 2A) dos

órgãos vinculados à Reitoria

Senhor Dirigente/responsável

Bolsa Código 2:
Informamos que, em decorrência do término do exercício financeiro e ajustes, os

responsáveis pelos cadastros/descadastros devem realizar as alterações, no SIE, para o mês

de dezembro de 2018, impreterivelmente até o dia 04/12/2018. Solicitamos a remessa, à

PRAE, do respectivo Relatório de Atividades referente ao 2º semestre letivo do corrente ano.

Bolsa Código 2A (Reitoria):
Informamos que, também em decorrência do término do exercício financeiro e ajustes,

os responsáveis pelos cadastros/descadastros devem remeter os memorandos visando realizar

as alterações, no SIE, para o mês de dezembro de 2018, impreterivelmente até o dia
04/12/2018 e repassar os recursos necessários ao pagamento até 05/12,
(impreterivelmente), à UGR 153631. Solicitamos a remessa, à PRAE, do respectivo Relatório

de Atividades referente ao 2º semestre letivo do corrente ano.

Após as datas, supramencionadas, não serão realizadas mais alterações

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos sua colaboração e

compreensão.

Atenciosamente,

CLAYTON HILLIG

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis